
TAUSTAA KATTAMATTOMISTA 
ALIJÄÄMISTÄ 

Kaikille kuntalaisille hieman taustaa Keuruun-Multian terveydenhuollon kuntayhtymän alijäämistä ja 
niiden kattamisesta kiinnostuneille: 
Alijäämät 3 521 199,33 euroa ovat syntyneet vuosina 2001-2008. Kuntayhtymän ja kuntien 
tarkastuslautakunnat ja ammattitilintarkastaja Jarmo Jäspi  ovat raporteissaan tuoneet asian esille 
niin Keuruun, Multian kuin terveyskeskuskuntayhtymän viranhaltijoille ja luottamushenkilöille. 
Mittään ei ole tapahtunut.  On ollut syvä hiljaisuus. Sen sijaan Multialla herätys tapahtui 
kunnanviraston operatiivisessa johtoryhmässä 16.1.2009, jossa kuntatalous ja ostopalvelut otettiin 
tarkempaan käsittelyyn. Tämän jälkeen Multian kunnanhallitus on käsitellyt asiaa: 16.2.2009, 
23.3.2009, 18.05.2009, 19.10.2009, 23.11.2009 ja viimeksi 25.1.2010. 
 
Multian kunnanvaltuusto päätti 14.12.2009 käynnistää omalta osaltaan Keuruun-Multian 
terveydenhuollon kuntayhtymän purkamisen ja loppuselvityksen laadintatyöt perussopimuksen 25 
§:n mukaisesti. Samalla päätettiin yhtymähallitukselle asettaa aikatauluksi, että kuntayhtymä tulee 
olla purettu 31.12.2010 mennessä. Lisäksi päätettiin esittää Multian kunnan kantana, että kuntien 
osuudet kuntayhtymän taseen kattamattomasta alijäämästä on katettava käytön suhteessa 2001-
2009. Kattamattomat alijäämät ovat rasittaneet vuosikausia kuntayhtymän tuloslaskelmia ja 
aiheuttaen maksuvalmiusvaikeuksia ja suurta epätietoisuutta kuntayhtymän henkilökunnalle koko 
organisaation tulevaisuudesta. Kuntayhtymille on annettu Suomen Kuntaliitosta yleisohje, jonka 
mukaan taloussuunnitelmat on laadittava niin, että toiminta kyetään turvaamaan tulevina vuosina. 
Näin ei ole  kuntayhtymässä menetelty, kun alijäämän kasvuun ei jämäkästi ole puututtu.  
 
Kuntayhtymän perussopimuksen 25 §:n mukaisesti Keuruun kaupunginvaltuuston tulee tehdä 
asiasta vastaavanlainen purkupäätös, jonka Multian valtuusto teki 14.12.2009. Purkupäätöksen 
jälkeen yhtymähallituksen johdolla laaditaan kuntayhtymän taloudellinen loppuselvitys ja 
purkusopimus.  
 
Kunta toteaa että Keuruun kaupunki on 1.1.2004 voimaan tulleen sopimuksen mukaisesti tuottanut 
erilliskorvauksella Keuruun-Multian terveyden-huollon kuntayhtymän talous- ja tietohallintopalvelut 
toisin sanoen kaikki informaatio purkusopimuksen ja taloudellisen loppuselvityksen tekemiseen 
Multian kunnan kanssa on ollut tiedossa kaupungin omilla viranhaltijoilla ja päättäjillä kuusi vuotta. 
Missä mättää?  
 
Molemmat kunnat ovat hyväksyneet Keski-Suomen sairaanhoitopiirin Aiesopimuksen mukaan 
siirtyvässä toiminnassa olevat ja edelleen tarvittavat toimitilat ja kiinteät laitteet säilyvät kuntien 
omistuksessa. KSSHP sitoutuu vuokraamaan liikelaitoksen tarvitsemat toimitilat ja niihin liittyvät 
kiinteät laitteet kunnilta erikseen sovittavalla vuokrasopimuksella. Kuntayhtymät puretaan ja 
loppuselvitys tehdään kuntayhtymän perussopimuksen mukaisesti.  Asianomaiset kunnat 
vastaavat purkamistoimenpiteistä.   
 
Aiesopimuksen mukaan kunnat ja niiden omistamat kuntayhtymät luovuttavat KSSHP:lle apporttina 
siirtyvää toimintaa koskevan ja liikelaitoksen tarvitseman käyttökelpoisen irtaimen omaisuuden 
sekä varastot peruspääomaosuutta vastaan. Luovutettavasta omaisuudesta arvoineen ja 
peruspääomaosuuksineen laaditaan kunnittain erillinen luettelo.  
 
Toisin sanoen: Seututerveyskeskushankkeen aiesopimuksen mukaan Keuruun-Multian 
terveydenhuollon kuntayhtymä on purettava ja omaisuus siirrettävä omistajakunnille.  Mutta ennen 
kuin ollaan näin pitkällä tarvitaan Keuruun kaupunginvaltuuston päätös kuntayhtymän 
purkamisesta 
 
Alijäämät kuntoon terveisin,                                      
  
Unto Murto 
vs. kunnanjohtaja/HTM 

 


